[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2009г.

№55-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 25.06.2007г. №49-нр «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории г. Долгопрудного»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005г. №249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», на основании Устава города Долгопрудного  Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 25.06.2007г. №49-нр «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории г. Долгопрудного» (далее – Правила):
1.1. Пункт 2.1. Правил изложить в новой редакции: «Хозяйствующие субъекты – коммерческие и некоммерческие организации, а также индивидуальные предприниматели».
1.2. В пункте 2.12. Правил слова «высотой не более 20 см»  - исключить.
1.3. В пункте 3.2. Правил вместо слов «отдел по благоустройству администрации города» читать слова «отдел благоустройства, транспорта и связи администрации города».
1.4. В пункте 11.6. первое предложение изложить в новой редакции: «Газоны стригут (скашивают) при высоте травостоя более 20 см».

1.5. Пункт 14.1. Правил изложить в новой редакции: «Территория гаражей, открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств должна содержаться в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством».

1.6. В пункте 17.4. последний абзац изложить в новой редакции: « - не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения топлива, удобрений, строительных и других материалов на фасадной части прилегающей к домовладению территории».

1.7. В пункте 19.1. Правил слова «административно-техническим надзором Московской области, ОВД г. Долгопрудный, ТУ Роспотребнадзора по Московской области» - исключить.
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.
Глава города

О.И. Троицкий

28 сентября 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 23.09.2009г. №79-р